3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016г №149
х. Мартыновка
О назначении пользователей государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
В рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. 151 “О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)” и приказов Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 г.  174н “Об утверждении Порядка формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственным и учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальным и учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи”, от 23 декабря 2014г. 163 н “О порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса” и проведения подготовительных мероприятий для предоставления доступа к компонентам системы «Электронный бюджет» Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:

1. Назначить администратором информационной безопасности автоматизированного рабочего места пользователя системы «Электронный бюджет» (далее – АРМ «Электронный бюджет»):

	Малова Людмила Николаевна
	- Заведующий сектором (начальник сектора)

	Ф.И.О. полностью
	должность

возложить на него ответственность за обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, выполнение «Требований по обеспечению информационной безопасности автоматизированного рабочего места пользователя системы «Электронный бюджет».

2. Назначить ответственного за техническое обеспечение работы с компонентами системы «Электронный бюджет» и подключение пользователей:

	Малова Людмила Николаевна
	- Заведующий сектором (начальник сектора)

	Ф.И.О. полностью
	должность

возложить на него ответственность за организацию бесперебойной работы программно-технических средств АРМ «Электронный бюджет», выполнение «Требований к автоматизированному рабочему месту пользователя системы «Электронный бюджет».
3. Предоставить право на эксплуатацию средств криптографической защиты информации и назначить пользователями АРМ «Электронный бюджет»:

	Галиев Рузан Абузарович
	– глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

	Долгалёва Людмила Александровна
	– главный специалист

	Ф.И.О. полностью
	должность

4. Назначить ответственным за согласование предложений о внесении изменений в базовые перечни с наделением правом электронной цифровой подписи:

	Галиев Рузан Абузарович
	– глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
Долгалёва Людмила Александровна
	должность
– главный специалист

	Ф.И.О. полностью

	должность

5. Назначить ответственным за ведение реестра участников бюджетного процесса с наделением правом электронной цифровой подписи:

	Галиев Рузан Абузарович
	– глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
Долгалёва Людмила Александровна
	должность
–  главный специалист

	Ф.И.О. полностью
	должность

6. Назначить ответственным за подключение органов, осуществляющих полномочия учредителя, к компонентам системы “Электронный бюджет” для ведения ведомственных перечней и формирования предложений о внесении изменений в базовые перечни с наделением правом электронной цифровой подписи:

	Галиев Рузан Абузарович
	– глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

	Долгалёва Людмила Александровна
	– главный специалист

	Ф.И.О. полностью
	должность

7. Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за:

· Безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения;
· соответствие передаваемых электронных документов, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев